ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 54-3393-1110 – CEP 99.315-000 – MORMAÇO-RS

ADITIVO 3 AO CONTRATO Nº 16/2021 - EXECUÇÃO DE OBRAS

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORMAÇO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Av. Willibaldo Koenig, 864, nesta cidade, CNPJ nº 92.451.038/0001-07, neste

ato, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. RODRIGO JACOBY TRINDADE,

brasileiro, residente e domiciliado em Mormaço, portador do CPF nº 526.100.550-72,

doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA – ATLÂNTICA POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ nº 32.598.168/0001-

37, com sede na Av. Silvio Romero, 85, Bairro São José, na cidade de Passo Fundo-RS, neste

ato representada pelo Sr. CRISTIAN VALDEMAR FONTANA, brasileiro, residente e

domiciliado na cidade de Passo Fundo-RS, portador do CPF nº 024.630.770-69, doravante

denominado simplesmente CONTRATADA.

  As partes acima identificadas, deliberam firmar este Aditivo ao contrato para a

execução de perfuração de poço de água potável na Comunidade de Santa Paulina, decorrente

do Processo de Licitação n° 22/2021, modalidade Tomada de Preços nº 01/2021, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado até 31 de julho de 2022 o prazo de vigência do

contrato, isto para que se tenha tempo hábil para que a RGE construa e energize rede elétrica

para o funcionamento do poço artesiano.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica corrigido o valor do contrato inicial, devido subpressão

financeira no valor de R$ 1500,00 (um mil e quinhentos reais) referente aos 10 metros de

tubulação não necessários na perfuração do poço.

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem em vigor as demais disposições do Contrato

Primitivo assinado em 28 de julho de 2021.

  E assim, por estarem ajustados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas signatárias.

Mormaço/RS, 01 de junho de 2022.

RODRIGO JACOBY TRINDADE

Prefeito Municipal

CRISTIAN VALDEMAR FONTANA

ATLÂNTICA POÇOS ARTESIANOS LTDA - Contratada

Testemunhas:

1-___________________________          2-___________________________